40. Comme donc ceux de la ville se soulevaient, et qu'ils étaient animés d'une grande colère, Lysimache armé environ trois mille hommes, et commença à

manibus uti cepit, duce quodam Tyranno estate par-

ter et dementiā provocato.

41. Sed, ut intellexerunt conatum Lysimachi, alli lapides, alli fustes validos arripiēre: quidam verò cinerem in Lysimachum jecere.

42. Et multi quidem vulnerati, quidam autem et prostrati, omnes verò in fugam conversi sunt: ipsum etiam sacrilegum secus ararium interfecerunt.

43. De his ergo copit judicium adversus Menelaum agitari.

44. Et cùm venisset rex Tyrum, ad ipsum negotium detulerunt missi tres viri à senioribus.

45. Et cùm superaretur Menelaus, promisit Ptolemaeo multas pecunias dare ad suadendum regi.

46. Itaque Ptolemaeus, in quodam atrio positum, quasi refrigerandi gratiā, regem adiit, et deduxit à sententiā.

47. Et Menelaus quidem universè malitiae reum criminibus absolvit: miseros autem, qui etiam apud Seythas causam dixissent, innocentes judicarentur, hos morte navavit.

48. Cito ergo injustum ponam dederunt, qui pro civitate, et populo, et sacris vasis causam prosecuti sunt.

49. Quamobrem Tyri quoque indignati, erga se putram curum liberalissimi extiterunt.

50. Menelaus autem, propter eorum qui in potentia erant, avaritiam, permanebat in malitia ad insidias civium.

#### COMMENTARIUM.

Prior pars à v. 1 ad 7, ordine temporis collocanda est post v. 16, c. 4, 1, posterior verò pars à v. 21 usque ad v. 41, c. 5, collocanda est post v. 20, c. 1, lib. 1.

VERS. 1. — TANQUAM IPSE (Onias Sanctus Pont., HELIODORUM INSTIGASSET (id est, magicis artibus impulisset) AD HEC flagella jam dicta sufferenda. Sic enim impii miracula Dei adscribunt magie, et damnos invocatio.

VERS. 4. — ONIAS, ETC., AD REDEM (Seleucus) SE CONSULIT, AC SIMONIS CALUMNIAS DILUIT, ET SIMONI SILENTIUM PRO REGIM POMIS.

VERS. 7. — SED POST SELEUCI VITA EXCESSUM (necem ci interrogati ame insidias ab Heliodoro) CUM SUSCEPSET REGNUM ANTIOCHUS, QUI NORBIS (puta Epiphanes) APPELLARERAT (eratque frater Seleuci occisi) AMBIERAT JASON (Hebr. vocabatur Jesus, sed grecizans ethicum domini assumpit, dicitusque est JASON) FRATER ONAS SUMMUM SACERDOTIUM, scilicet pontificatum.

VERS. 8. — ADITO REGE PROMITTENS EI ARGENTI TALENTA 360. Quanta fuerit hac summa, calcule ex eis, que dixi preceed. v. 41.

VERS. 9. — SUPER HEC PROMITTERET ET ALIA 140, SI POTESTATI EIUS CONCEDERETUR GYMNASIUM, ET EPHESIAM SIBI CONSTITUERE, in urbe Jerosolymitanâ. Quid haec fuerint, dixi l. 1, c. 1, 15, et de his fusé agit Petrus Faber, l. 3 Agonist. c. 27 et 28, ubi in-